65. Suddeutscher
Jugendlandervergleich im

Kunstspringen

20.02.-21.02.2016
im Hallenbad der Johannes-Gutenberg-Universitiat Mainz

Protokoll

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband

Ausrichter: Stiidwestdeutscher Schwimmverband

Wettkampfleiter: Benjamin Sunde / Gerd Neuburger

Wettkampffolge:

2. Abschnitt: Samstag, den 20.02.2016
(WK 21 - 28)

3. Abschnitt: Samstag, den 20.02.2016
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4. Abschnitt: Sonntag, den 21.02.2016
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07
08
09

13
13
14

07
08
09

:30 Uhr:
:30 Uhr:
:00 Uhr:

:00 Uhr:
:30 Uhr:
:00 Uhr:

:30 Uhr:
:30 Uhr:
:00 Uhr:

Einlass und Einspringen
Kampfrichtersitzung
Beginn

Einlass und Einspringen
Kampfrichtersitzung
Beginn

Einspringen
Kampfrichtersitzung
Beginn



65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen
20.02.-21.02.2016 in Mainz

2. Wettkampfabschnitt Samstag, den 20.02.2016, Beginn 09:00 Uhr

Wettkampf: 21-24

Schiedsrichter: Ruhl, Alexander TV Meisenheim Sprecher: Alt, Walter Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Schubert, Nina Dresdner SC 1898 Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwoétzen Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Weiss, Uwe VW Mannheim Neuburger, Dorothée | Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen
Sprungrichter 5: | Ruhl, Alexander TV Meisenheim
Wettkampf: 25-26
Schiedsrichter: Schubert, Nina Dresdner SC 1898 Sprecher: Alt, Walter Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Weiss, Uwe VW Mannheim Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Herweck, Michaela SG Stadtwerke Miinchen Kreckel, Luise Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Beyer, Susanne Hochster SV 1893
Sprungrichter 5: | Schubert, Nina Dresdner SC 1898
Wettkampf: 27-28
Schiedsrichter: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Sprecher: Alt, Walter Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Weiss, Uwe VW Mannheim Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen Auswertung: Boog, Jérg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Hainlein, Philipp Héchster SV 1893 Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Gorlich, Heiko SSV Trier 1932
Sprungrichter 5: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband Seite 2

Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband




2. Abschnitt:

65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen

20.02.-21.02.2016 in Mainz

Samstag, 20. Februar 2016

Beginn:

Wettkampf 21/22: Kunstspringen 3m D-Jugend Weiblich (2005/2006)

Platz
1

v b wWwN

Name, Vorname
KrauB, Johanna
Greif, Leonie

Ayrosa Maczey, Paula
Schmitt, Lena-Emily

Brendel, Luna

DSV-ID
295874
297038
343778
344133
359052

IG
2005
2005
2005
2005
2007

Wettkampf 23/24: Kunstspringen 3m D-Jugend Minnlich (2005/2006)

Platz Name, Vorname DSV-ID
1 Schrdder, Robert 239040
2 Keller, Lars 342275
3 Taumler, Florian 368673
4 Sendler, Henning 362873
5 Wittig, Max 374704

Zwischenstand:
Platz Land Punkte
1 Sachsen 14
2 Thiiringen 9
3 Rheinland-Pfalz 8
4 Bayern 7
5 Hessen 4

IG
2005
2005
2005
2005
2006

Wettkampf 25/26: Kunstspringen 1m C-Jugend Weiblich (2003/2004)

Platz
1

2
3
4

Name, Vorname
Peltri, Tabea

Batjargal, Chantsaldulan

Honeck, Christel
Viola, Leonie

DSV-ID
328703
314997
297099
356733

JG
2003
2004
2003
2003

Wettkampf 27/28: Kunstspringen 1m C-Jugend Ménnlich (2003/2004)

Platz Name, Vorname DSV-ID
1 Schal, Ludwig 289209
2 Doebel, Wolf 306761
3 Jahr, Johannes 297039
4 Weidner, Matti 297100
5 Triebs, Tobias beantragt

Zwischenstand:
Platz Land Punkte
1 Sachsen 28
2 Rheinland-Pfalz 15
3 Bayern 14
4 Thiringen 13
5 Hessen 12

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband

JG
2003
2004
2004
2004
2003

09:00 Uhr

Land

Sachsen
Thiiringen
Bayern
Rheinland-Pfalz
Hessen

Land

Sachsen
Rheinland-Pfalz
Thiiringen
Bayern

Hessen

Land

Sachsen

Bayern
Rheinland-Pfalz
Hessen

Land

Sachsen
Hessen
Thiringen
Rheinland-Pfalz
Bayern

Punkte
163,30
131,90
114,10
105,05

84,80

Punkte
155,75
129,00

98,40
83,20
65,20

Punkte
229,75
169,85
149,75
130,70

Punkte
253,25
226,85
211,35
192,35
113,65
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65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen

20.02.-21.02.2016 in Mainz

3. Wettkampfabschnitt Samstag, den 20.02.2016, Beginn 14:00 Uhr

Wettkampf: 33-34

Schiedsrichter: Herweck, Michaela SG Stadtwerke Miinchen Sprecher: Alt, Walter Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Dorr, Dieter SV Gelnhausen Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Neuburger, Dorothée | Mainzer SV 01 Auswertung: Boog, Jérg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwdtzen
Sprungrichter 5: | Herweck, Michaela SG Stadtwerke Miinchen
Wettkampf: 35-36
Schiedsrichter: Beyer, Susanne Héchster SV 1893 Sprecher: Alt, Walter Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Stdhler, Mirja Mainzer SV 01 Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Hoppe, Maria SC DHfK Leipzig Auswertung: Boog, Jana Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Lasch, Andreas TV Meisenheim
Sprungrichter 5: | Beyer, Susanne Hochster SV 1893

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband Seite 4

Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband




65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen
20.02.-21.02.2016 in Mainz

3. Abschnitt: Samstag, 20. Februar 2016 Beginn: 14:00 Uhr

Wettkampf 33: Kunstspringen 3m B-Jugend Weiblich (2002-2001)

Platz Name, Vorname DSV-ID IG Land
1 Curti, Rebecca 295868 2002 Sachsen
2 Mertes, Anna 250992 2001 Bayern
3 Nyenhuis, Antonie 257049 2001 Rheinland-Pfalz
4 Wolf, Julia 262288 2001 Thiringen
5 Teng, Kelly 306762 2002 Hessen

Wettkampf 34: Kunstspringen 3m B-Jugend Mannlich (2002-2001)

Platz Name, Vorname DSV-ID IG Land
1 Belhadj, Aziz 282289 2001 Sachsen
2 Foltys, Nicolas 297098 2001 Rheinland-Pfalz
3 Konrad, Samuel 322906 2004 Hessen
Zwischenstand:
Platz Land Punkte

1 Sachsen 42

2 Rheinland-Pfalz 24

3 Bayern 19

4 Hessen 18

5 Thiringen 16

Wettkampf 35: Kunstspringen 1m A-Jugend Weiblich (2000-1998)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Boger, Frosina 256860 2000 Sachsen
2 Mertes, Lisa 211588 1999 Bayern
3 Junker, Carina 359050 1999 Hessen
4 Schneider, Jella 237217 2000 Rheinland-Pfalz

Wettkampf 36: Kunstspringen 1m A-Jugend Minnlich (2000-1998)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Helling, Jesco Tilmann 228620 2000 Sachsen
2 Gimmer, Jannick 198480 1999 Rheinland-Pfalz
3 Raue, Robert 197609 1998 Thiringen
4 Viola, Jan 312410 1998 Hessen
Zwischenstand:
Platz Land Punkte

1 Sachsen 56

2 Rheinland-Pfalz 32

3 Hessen 25

4 Bayern 24

5 Thiringen 20

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband

Punkte
294,90
231,95
221,95
214,50
163,65

Punkte
387,10
263,60
216,40

Punkte
344,00
318,50
257,45
234,95

Punkte
377,75
352,65
266,45
216,25
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65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen
20.02.-21.02.2016 in Mainz

4. Wettkampfabschnitt Sonntag, den 21.02.2016, Beginn 09:00 Uhr

Wettkampf: 41-42

Schiedsrichter: Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Sprecher: Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Weiss, Uwe VW Mannheim Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen Auswertung: Boog, Jérg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Schubert, Nina Dresdner SC 1898 Schneider, Jella Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Lasch, Andreas TV Meisenheim

Sprungrichter 5: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwdtzen

Wettkampf: 43-44

Schiedsrichter: Weiss, Uwe VW Mannheim Sprecher: Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Dorr, Dieter SV Gelnhausen Auswertung: Boog, Jérg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Neuburger, Dorothée | Mainzer SV 01 Schneider, Jella Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Schubert, Nina Dresdner SC 1898

Sprungrichter 5: | Weiss, Uwe VW Mannheim

Wettkampf: 49-52

Schiedsrichter: Herweck, Michaela SG Stadtwerke Miinchen Sprecher: Petry, Patricia Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Dorr, Dieter SV Gelnhausen Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Ruhl, Alexander TV Meisenheim Auswertung: Boog, Jana Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Schubert, Nina Dresdner SC 1898 Schneider, Jella Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen

Sprungrichter 5: | Herweck, Michaela SG Stadtwerke Miinchen

Wettkampf: 57

Schiedsrichter: Beyer, Susanne Hochster SV 1893 Sprecher: Boog, Jana Mainzer SV 01

Sprungrichter 1:

Thielen, Frank

TG Oberlahnstein

Protokollfiihrer:

Stahler, Rainer

Mainzer SV 01

Sprungrichter 2: | Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Schneider, Jella Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Weiss, Uwe VW Mannheim

Sprungrichter 5: | Beyer, Susanne Héchster SV 1893

Wettkampf: 58

Schiedsrichter: Dorr, Dieter SV Gelnhausen Sprecher: Boog, Jana Mainzer SV 01

Sprungrichter 1:

Thielen, Frank

TG Oberlahnstein

Protokollfiihrer:

Stahler, Rainer

Mainzer SV 01

Sprungrichter 2: | Taubert, Kerstin Dresdner SC 1898 Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwdtzen Schneider, Jella Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Weiss, Uwe VW Mannheim

Sprungrichter 5: | Dorr, Dieter SV Gelnhausen

Wettkampf: 61

Schiedsrichter: Hoppe, Maria SC DHfK Leipzig Sprecher: Neuburger, Dorothée | Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwdtzen Protokollfiihrer: | Stéhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Weiss, Uwe VW Mannheim Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen Boog, Jana Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Hainlein, Philipp Hochster SV 1893

Sprungrichter 5: | Hoppe, Maria SC DHfK Leipzig

Wettkampf: 62

Schiedsrichter: Hoppe, Maria SC DHfK Leipzig Sprecher: Neuburger, Gerd Mainzer SV 01
Sprungrichter 1: | Oertel, Jana TSV 1880 Gera-Zwotzen Protokollfiihrer: | Stdhler, Rainer Mainzer SV 01
Sprungrichter 2: | Weiss, Uwe VW Mannheim Auswertung: Boog, Jorg-Uwe Mainzer SV 01
Sprungrichter 3: | Straube, Ingo SG Stadtwerke Miinchen Boog, Jana Mainzer SV 01
Sprungrichter 4: | Hainlein, Philipp Hochster SV 1893

Sprungrichter 5: | Hoppe, Maria SC DHfK Leipzig

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband
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65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen
20.02.-21.02.2016 in Mainz

4. Abschnitt: Sonntag, 21. Februar 2016 Beginn: 09:00 Uhr

Wettkampf 41/42: Kunstspringen 1m D-Jugend Weiblich (2005/2006)

Platz Name, Vorname DSV-ID IG Land
1 KrauB, Johanna 295874 2005 Sachsen
2 Greif, Leonie 297038 2005 Thiiringen
3 Ayrosa Maczey, Paula 343778 2005 Bayern
4 Schmitt, Lena-Emily 344133 2005 Rheinland-Pfalz
5 Brendel, Luna 359052 2007 Hessen

Wettkampf 43/44: Kunstspringen 1m D-Jugend Minnlich (2005/2006)

Platz Name, Vorname DSV-ID IG Land
1 Schroder, Robert 239040 2005 Sachsen
2 Keller, Lars 342275 2005 Rheinland-Pfalz
3 Taumler, Florian 368673 2005 Thiringen
4 Wittig, Max 374704 2006 Hessen
5 Sendler, Henning 362873 2005 Bayern
Zwischenstand:
Platz Land Punkte

1 Sachsen 70

2 Rheinland-Pfalz 40

3 Bayern 30

3 Hessen 30

5 Thiiringen 29

Wettkampf 49/50: Kunstspringen 3m C-Jugend Weiblich (2003/2004)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Peltri, Tabea 328703 2003 Sachsen
2 Honeck, Christel 297099 2003 Rheinland-Pfalz
3 Batjargal, Chantsaldulan 314997 2004 Bayern
4 Viola, Leonie 356733 2003 Hessen

Wettkampf 51/52: Kunstspringen 3m C-Jugend Ménnlich (2003/2004)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Schil, Ludwig 289209 2003 Sachsen
2 Doebel, Wolf 306761 2004 Hessen
3 Jahr, Johannes 297039 2004 Thiiringen
4 Weidner, Matti 297100 2004 Rheinland-Pfalz
Zwischenstand:
Platz Land Punkte
1 Sachsen 84
2 Rheinland-Pfalz 48
3 Hessen 38
4 Bayern 34
5 Thiringen 33

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband

Punkte
151,90
142,95
110,25
107,90

79,60

Punkte
133,10
132,70

99,50
84,60
81,40

Punkte
247,25
171,55
161,85
153,35

Punkte
308,35
213,60
212,40
183,30
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65. Suiddeutscher Jugendlandervergleich im Kunstspringen
20.02.-21.02.2016 in Mainz

Wettkampf 57: Kunstspringen 1m B-Jugend Weiblich (2002-2001)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Curti, Rebecca 295868 2002 Sachsen
2 Mertes, Anna 250992 2001 Bayern
3 Nyenhuis, Antonie 257049 2001 Rheinland-Pfalz
4 Wolf, Julia 262288 2001 Thiringen
5 Teng, Kelly 306762 2002 Hessen

Wettkampf 58: Kunstspringen 1m B-Jugend Ménnlich (2002-2001)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Belhadj, Aziz 282289 2001 Sachsen
2 Batzer, Jakob 297101 2002 Rheinland-Pfalz
3 Konrad, Samuel 322906 2004 Hessen
Zwischenstand:
Platz Land Punkte

1 Sachsen 98

2 Rheinland-Pfalz 53

3 Hessen 44

4 Bayern 39

5 Thiiringen 36

Wettkampf 61: Kunstspringen 3m A-Jugend Weiblich (2000-1998)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Boger, Frosina 256860 2000 Sachsen
2 Mertes, Lisa 211588 1999 Bayern
3 Junker, Carina 359050 1999 Hessen
4 Schneider, Jella 237217 2000 Rheinland-Pfalz

Wettkampf 62: Kunstspringen 3m A-Jugend Minnlich (2000-1998)

Platz Name, Vorname DSV-ID JG Land
1 Helling, Jesco Tilmann 228620 2000 Sachsen
2 Gimmer, Jannick 198480 1999 Rheinland-Pfalz
3 Raue, Robert 197609 1998 Thiiringen
4 Viola, Jan 312410 1998 Hessen
Endstand:
Platz Land Punkte

1 Sachsen 112

2 Rheinland-Pfalz 61

3 Hessen 48

4 Bayern 44

5 Thiringen 40

Veranstaltungsende: 14:25 Uhr

Veranstalter: Siiddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Siidwestdeutscher Schwimmverband

ca.

ca.

Punkte
293,85
245,85
220,70
214,80
163,70

Punkte
361,95
268,45
186,05

13:09

Punkte
374,90
327,80
297,10
230,20

13:36

Punkte
454,35
342,55
271,20
238,35

Seite 8
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